令和元年 11月 15日

市政記者各位

総務企画局企画調整部

「地元選出国会議員との懇談会」の開催について

「地元選出国会議員との懇談会」が，別紙のとおり開催されますのでお知らせいたします。

＜問い合わせ先＞

福岡市総務企画局企画調整部 髙橋・中岳

０９２－７１１－４０９５（内線：１２８１）

福岡県，北九州市と同日資料提供

北九州市、福岡市と同日資料提供                      令和元年１１月１５日

「地元選出国会議員との懇談会」及び

「関係省庁等への提言・要望」の実施について

○ 地元選出国会議員との懇談会

１ 目 的  地元選出国会議員に対し、県政の重要課題への理解、協力を得るために懇談会を実施する。

２ 日 時  令和元年１１月２１日（木）８：００～ ９：１５

３ 場 所  グランドアーク半蔵門４階 富士東の間

東京都千代田区隼町１番１号 TEL０３－３２８８－１６２８

４ 内 容  （１）挨拶（小川知事、栗原議長及び国会議員代表）

       （２）国会議員の紹介

       （３）各団体からの提言・要望事項の説明

       （４）意見交換

５ 主 催  福岡県、福岡県議会、北九州市、福岡市、福岡県市長会、福岡県市議会議長会、

福岡県町村会、福岡県町村議会議長会

６ 出席者   地元選出国会議員   ２０名（予定）（自由民主党、公明党）

       地 元 側 出 席 者   主催各団体の代表者

※取材は、会議冒頭（国会議員の紹介）までとさせていただきます。

○ 関係省庁等への提言・要望

１ 目 的  本県の県政推進への支援要請のため、関係省庁等に対し提言・要望を行う。

２ 日 程  令和元年１１月２１日（木）１０：００から（予定）

３ 要請先  関係省庁等

４ 実施者  小川知事、栗原議長及び関係部長

５ 提言・要望の主な内容

・豪雨災害からの復旧・復興に向けた支援

・総合特区における税制上の支援措置の延長

・ストック効果の高い社会資本整備の推進

・公害防止対策事業に対する財政上の特例措置の延長   等

※ 時間、要請先及び提言・要望内容の詳細は、決定次第お知らせします。

企画・地域振興部 総合政策課

内線 ２６１２ 二村・平山

直通 ０９２－６４３－３２２０

	「jimotosenshutsukokkaigiintonokondankai」nokaisainitsuite
	02_記者提供（福岡県）